12/04/2023, 07:17 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17224/#e:17224 1/2

Diário Oficial Número: 28477
Data: 12/04/2023
Título: Portaria nº 037/2023 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17224/#e:17224/#m:1445648

PORTARIA Nº 037/2023 - CCAD/CAD/SGP/GBSAGTES/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no

Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado de
Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de
maio de 2004 e Art. 12-A do Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Média

42556/2 IRANI APARECIDA FERRAZ 2022 APROVADO
72518/2 JACQUELINE EUNICE MAGALHAES CAMPOS 2022 APROVADO

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17224/#e:17224/#m:1445648

12/04/2023, 07:17 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17224/#e:17224 2/2

117735/1 LUCIANE GATTO 2022 APROVADO
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Média
67880/2 BADIA SILISTRINA BORGES 2022 APROVADO
95373/1 CLEUNICE BARBOSA MENDES DE ALMEIDA 2022 APROVADO
51446/1 EDNA SILVA MIGUEL SALES DE ARAUJO 2022 APROVADO
42297/2 EUGENIA DE FATIMA FERREIRA FRANCA ZWIRTES 2022 APROVADO
95504/1 IZELDE TEREZINHA NESPOLO 2022 APROVADO
90529/1 MARIA INES GURSKI 2022 APROVADO
96173/1 MARTA DIVINA DE JESUS 2022 APROVADO
90039/1 RAQUEL LUCIANE DO SOCORRO PEREIRA 2022 APROVADO

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Média
41445/2 MANOEL PIRES DA ROCHA 2022 APROVADO
86249/1 NEIDE ORLANDO DENARDI 2022 APROVADO

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.                               Cuiabá-MT, 10 de abril de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)